
Oí/ . . / / Af / J Q^ //Untvetfrdad QAact<ma¿ de o/atta
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 51 W 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel . 'FAX (S4)(03B7) 4255458

RES.H.N» 0 1 8 0 / 1 7

VISTO:

SALTA, 2 3 MAR 2017

Expte. N° 4.030/17

La presentación realizada por el Dr. Hernán Ulm y la Lie. Natalia G¡!, docentes de la Carrera de
Filosofía de esta Facultad, en la que solicitan auspicio para la realización del "V Coloquio Internacional:
Perspectivas en torno al Arte Contemporáneo", el que se realizará los días 16 al 18 de mayo de 2017; y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado encuentro está organizado por el Área de Experimentación y Divulgación en
Cultura y Arte dependiente de la Secretaria de Extensión de la U.N.Sa. (AEDCA) y el Proyecto de
Investigación CIUNSaN0 2168 y que el mismo cuenta con el aval correspondiente de la Escuela de Filosofía;

Que este Coloquio, al igual que en ediciones anteriores, busca promover un ámbito de debate y
reflexión que permita integrar la temática del arte contemporáneo en sus distintas manifestaciones y fortalecer
vínculos entre los referentes participantes, de los cuales eleva nómina;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en Despacho n° 052,
aconseja auspiciar la realización del Coloquio propuesto;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 21 de marzo de 2017)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUSPICIAR la realización del «V COLOQUIO INTERNACIONAL; PERSPECTIVAS
EN TORNO AL ARTE CONTEMPORÁNEO, el que se llevará a cabo durante los días 16, 17 y 18 de mayo
de 2017 y contará con la presencia de los siguientes expositores:

Tadeu Capistrano (Brasil)
Paula Sibilia (Brasil)
María Belén Scigalszky (Salta)
Griselda Carmen Barate (Tucumán)
Fernanda Bruno (Brasil)
Federico Winer (Buenos Aires)
Manuela De la Cruz (Salta)
Diana Klinger (Brasil)
Silvio Mattioni (Córdoba)
Sebastián Aldao (Neuquén)

ARTICULO 2°.- COMUNICAR a los interesados, Carrera de Filosofía, CIUNSA, Escuelas, Departamento e
Institutos de la Facultad y CUEH.

MgTWWLACRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad de Humanidades - UNSa.
Dr. ÁNGEL ALEJANDRO RUIDREXJ

DECANO
Facultad Humanidades - UNSa


